2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.09. 2022г.
	с. Буланово
	№ 66-п

	О мерах по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории муниципального образования Булановский сельсовет

В основании уведомления начальника ГБУ «Октябрьское райветуправление» от 05 сентября 2022 № 269 «О мерах по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней в муниципальном образовании Октябрьский район», в целях недопущения заноса и распространения африканской чумы свиней на территории муниципального образования Булановский сельсовет, п о с т а н о в л я е т:

1.  Обеспечить объективный учет свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах граждан в каждом населенном пункте.

2. Рекомендовать населению муниципального образования Булановский сельсовет, руководителям свиноводческого хозяйства обеспечить:

2.1. Безвыгульное содержание свиней в подворьях населения и на мелкотоварных фермах.

2.2. Контроль за состоянием здоровья свинопоголовья.

2.3. Проведение регулярной обработки свиней, помещений, где они содержатся, иметь запас дезинфицирующих и акарицидных средств.

2.4. Не допускать скармливание свиньям пищевых отходов без предварительной термической обработки.

2.5. Информирование управления ветеринарии района, как о случаях возникновения болезни, так и о подозрении на возникновение очага инфекции.

3. Проводить на постоянной основе с привлечением средств массовой информации разъяснительную работу с населением, занимающимся свиноводством, о степени опасности АЧС и ее возможных последствиях, действиях владельцев животных при подозрении заболевания АЧС и необходимости проведения профилактических мероприятий.

4. Обеспечить информирование граждан через средства массовой информации о привлечении к административной или уголовной ответственности лиц, виновных в действиях (бездействии), повлекших за собой возникновение АЧС и ее распространение.

5. Запретить вывоз пищевых отходов на свалки.

6. Запрещается ввоз, вывоз свиней с территории муниципального образования без разрешения районного управления ветеринарии и ветеринарно-сопроводительных документов.

7. Не допускать реализацию продукции свиноводства в неустановленных местах.

8. Определить место уничтожения больных животных совместно с администрацией муниципального образования Октябрьский район.

9. Привлечь специальную технику, которая будет участвовать в уничтожении больных животных.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	И.о. главы муниципального образования
	Н.В. Павлова

	Разослано: администрации, главам КФХ, информационный щит,

                    прокуратуре.